



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMALIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-RP-43/22-AD		MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA		OBRA: Rehabilitación de Edificio Espacio DIF Calle Cristo Rey y Emiliano Zapata En Col. Avance Popular, Garcia, N.L.		FECHA: 06 DE JULIO DEL 2022.		FECHA: 07 DE JULIO DEL 2022.		FECHA: 21 DE JULIO DEL 2022.	
CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRESUPUESTO BASE		EXECUCIÓN DE MÉXICO, S.A. DE C.V.		FRANCISCO MARTIN RAMIREZ GUEVARA C.V.		P.UNITARIO	IMPORTE
				P. UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE		
1	CONSTRUCCION DE MURO Y DESASOLVE	M2	2,081.07	75.00	156,080.25	72.50	150,877.58	72.34	150,544.60	77.91	162,136.16
1	APLICACIÓN DE 2 MANOS DE PINTURA VINILICA MARCA BEREL O SIMILAR, EN MUROS Y CIELOS INTERIORES Y EXTERIORES, HASTA UNA ALTURA DE 8.00 MTS. COLOR AUTORIZADO POR SUPERVISION. INCLUYE: PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE MUROS, RESANE DE MUROS, ANDAMIOS, ESCALERAS, BROCHAS, RODILLOS, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.										
2	REHABILITACION DE PROTECTORES DE VENTANAS Y PUERTAS EXISTENTE. BASE DE PERFILES ESTRUCTURALES . ANGULOS, SOLERAS, POLINES, PLACA, PTR, ETC). INCLUYE: LIJADO Y IMPIEZA DE LA SUPERFICIE Y DOS MANOS DE PINTURA ESMALTE, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	1,908.88	19.80	37,795.82	5.71	10,899.70	25.70	49,056.22	32.63	62,286.75
3	ROTULACION DE LOGOS. LOGOS OFICIALES DEL MUNICIPIO Y ESTADO HASTA UNA ALTURA DE 8.00 MTS. A BASE DE PINTURA VINILICA BERELINTE COLORES PROPORCIONADOS POR LA SUPERVISION. INCLUYE: TRAZO Y MODULACION DE LETRAS, SUMINISTRO DE MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	4.00	5,100.00	20,400.00	3,800.00	15,200.00	3,578.32	14,313.28	4,125.22	16,500.88
4	ROTULACION DE LEYENDA "CENTRO DE ATENCION PSICOLOGICA NIÑOS, NIÑAS Y ADOLESCENTES "AVANCE" HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS. A BASE DE PINTURA VINILICA BERELINTE COLORES PROPORCIONADOS POR LA SUPERVISION. INCLUYE: TRAZO Y MODULACION DE LETRAS, SUMINISTRO DE MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO, ANDAMIOS, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	6,270.00	6,270.00	6,500.00	6,500.00	6,187.30	6,187.30	5,872.25	5,872.25
5	APLICACIÓN DE 2 MANOS DE PINTURA VINILICA MARCA BEREL O SIMILAR, PARA FRANJAS DE 10 CMS EN COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION. EN PERIMETRO DE MUROS EXTERIORES. INCLUYE: TRAZO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE MURO, CINTA MASKING TAPE, BROCHAS, RODILLOS, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	145.00	36.90	5,350.50	35.00	5,075.00	39.47	5,723.15	34.24	4,964.80
6	APLICACIÓN DE 2 MANOS DE PINTURA VINILICA MARCA BEREL O SIMILAR, PARA FRANJAS DE 50 CMS EN COLOR INDICADO POR LA SUPERVISION. EN PERIMETRO DE MUROS EXTERIORES. INCLUYE: TRAZO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA DE MURO, CINTA MASKING TAPE, BROCHAS, RODILLOS, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	72.50	63.25	4,585.63	55.00	3,987.50	59.35	4,302.86	50.91	3,690.98

[Handwritten signatures and blue ink marks]



R. AYUNTAMIENTO DE GARCÍA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-RP-43/22-AD		OBRA: Rehabilitación de Edificio Espacio DIF Calle Cristo Rey y Emiliano Zapata En Col. Avance Popular, García, N.L.		FECHA:		URTEAGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.					
MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA		PRESUPUESTO BASE		INICIO		TERMINO					
				FRANCISCO MARTIN RAMIREZ GUEVARA		21 DE JULIO DEL 2022.					
				EXECUCIÓN DE MÉXICO, S.A. DE C.V.							
7	REVISION Y MANTENIMIENTO SALIDAS ELECTRICAS EN PARA ALUMBRADO EN CIELOS. INCLUYE:REVISION DE LINEA, POLIDUCTO NARANJA, CABLEADO NECESARIO, CINTA, CONEXIONES, ROSETA DE PORCELANA, FOCO, MATERIALES NECESARIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	SAL	4.00	1,216.52	4,866.08	375.00	1,500.00	491.11	1,964.44	743.00	2,972.00
8	SUMINISTRO E INSTALACION DE VIDRIO CLARO DE 6 MM EN VENTANAS EXISTENTES. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE VIDRIO DAÑADO, LIMPIEZA DEL AREA, INSTALACION, SELLADO, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	2.42	1,016.80	2,460.66	1,350.00	3,267.00	1,167.91	2,874.74	1,414.75	3,423.70
9	REVISION Y REPARACION DE LAMPARAS EXISTENTES FLUORESCENTES DE 0.60 X 1.22 MTS. CON 4 TUBOS A UNA ALTURA DE 8.00 MTS. POR CORTO EN CIRCUITO. INCLUYE: RANURAS Y RESANES NECESARIOS; RETIRO Y COLOCACION DE CABLEADO EN MAL ESTADO; REPOSICION DE BALASTRAS Y TUBOS QUEMADOS; CONEXIONES, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	6.00	1,216.52	7,299.12	1,750.00	10,500.00	1,949.33	11,695.98	2,206.32	13,237.92
10	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA QO-12 DE 125/240 VOLTS EN ACOMETIDA ELECTRICA, POR DAÑOS A CAUSA DE VARIACION DE VOLTAJE. INCLUYE: REVISION DE ACOMETIDA, RETIRO DE TABLERO DAÑADO, SUMINISTRO DE LOS MATERIALES NECESARIOS, CONEXIONES, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	2,878.40	2,878.40	7,800.00	7,800.00	7,235.68	7,235.68	7,651.60	7,651.60
11	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2X100 MARCA SQUARE D. INCLUYE: MATERIALES, CONEXIONES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	3,198.40	3,198.40	3,420.00	3,420.00	4,036.71	4,036.71	3,431.46	3,431.46
12	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2X50 MARCA SQUARE D. INCLUYE: MATERIALES, CONEXIONES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	1,118.40	1,118.40	1,800.00	1,800.00	2,314.79	2,314.79	2,583.81	2,583.81
13	SUMINISTRO E INSTALACION DE REFLECTOR LED DE 200 WATTS EN POSTES DE 7.5 MTS DE ALTURA. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE LUMINARIAS EXISTENTES, MATERIALES NECESARIOS, DESPERDICIOS, CONEXIONES, ANDAMIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	3,238.94	6,477.88	2,350.00	4,700.00	3,191.97	6,383.94	3,055.33	6,110.66
14	SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPO MINISPLIT DE 2 TON MARCA CARRIER O SIMILAR INVERTER FRIOICALOR CON INSTALACION A MAXIMO 3 METROS DE ALTURA. INCLUYE: INSTALACION, CONEXION ELECTRICA, CABLEADO, PRUEBAS, DRENAJE, VACIO, LLENADO DE REFRIGERANTE, BASES PARA CONDENSADOR FABRICADA CON ANGULO DE ACERO, ANDAMIOS, ESCALERAS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	31,498.18	31,498.18	24,950.00	24,950.00	27,112.09	27,112.09	23,808.96	23,808.96



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
 DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
 TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No.	OP-MGNL-RP-43/22-AD	MODALIDAD:	ADJUDICACION DIRECTA	OBRA:	N.L.		FECHA:	INICIO	TERMINO	URTEAGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.	16 DE JULIO DEL 2022.	07 DE JULIO DEL 2022.	21 DE JULIO DEL 2022.
					Rehabilitación de Edificio Espacio DIF Calle Cristo Rey y Emiliano Zapata En Col. Avance Popular, García,								
					PRESUPUESTO BASE								
15	SUMINISTRO E INSTALACION DE MINISPLIT DE 1 TONELADAS MARCA MIRAGE O SIMILAR. MODELO LIFE 12 FRIJO Y CALOR EN 220 VOLTS. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DEL APARATO DAÑADO, CONEXIONES, MATERIALES, DESPERDICIOS, ELEVACIONES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	25,160.85	25,160.85	18,600.00	18,600.00	17,911.62	17,911.62	16,325.14	16,325.14		
16	INSTALACION DE MINISPLIT DE 2 TONELADAS SUMINISTRADO POR LA DEPENDENCIA EN 220 VOLTS. INCLUYE: DESMANTELAMIENTO Y RETIRO DE APARATO DAÑADO, CONEXIONES, MATERIALES, DESPERDICIOS, ELEVACIONES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	3,807.08	7,614.16	2,080.00	4,160.00	2,979.03	5,958.06	2,853.26			
17	FABRICACION E INSTALACION DE BARANDAL METALICO DE 13.30 DE LARGO Y 1.00 M DE ALTURA, A BASE DE TUBO NEGRO DE 2" CED. 30. CON POSTES @ 1.45 MTS. Y 2 BARRAS HORIZONTALES @ 30 CMS. ANCLADO EN MURO 30 CMS. INCLUYE: RANURAS, RESANES, CORTES, SOLDADURAS, FONDO ANTICORROSIVO, PINTURA AMARILLO TRAFICO, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	KG	54.89	202.10	11,093.27	835.94	45,884.75	63.81	3,502.53	144.83			7,949.72
18	REHABILITACION DE PUERTAS DOBLES DE ALUMINIO. INCLUYE: COLOCACION DE 2 PICAPORTES TIPO MAROMA, COLOCACION DE 2 PISTONES CIERRA PUERTA, COLOCACION DE CHAPA CIEGA CON LLAVE, MATERIALES NECESARIOS, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	1,385.83	2,771.66	6,900.00	13,800.00	9,864.12	19,728.24	6,801.95			13,603.90
19	REHABILITACION DE PROTECTORES EN PUERTAS DOBLES DE ALUMINIO. INCLUYE: COLOCACION DE PASADOR DE BARRA CON LLAVE, COLOCACION DE PORTACANDADO Y GUIAS DE CIERRE, MATERIALES, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	338.08	676.16	2,100.00	4,200.00	3,335.45	6,670.90	2,410.52			4,821.04
20	REHABILITACION DE TABLERO EN PORTERIA EXISTENTE INCLUYE: ARO, RED, LIJADO, FONDO ANTICORROSIVO, PINTURA ESMALTE EN ESTRUCTURA, REPOSICION DE RED DE NYLON DE BASKET BALL, MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	5,900.00	11,800.00	3,770.00	7,540.00	4,139.23	8,278.46	2,757.11			5,514.22
21	REHABILITACION DE ESTRUCTURA DE PORTERIA A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4". INCLUYE: LIJADO, FONDO ANTICORROSIVO, PINTURA ESMALTE EN ESTRUCTURA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	2.00	2,080.00	4,160.00	2,865.00	5,730.00	3,322.12	6,644.24	2,440.53			4,881.06
22	PINTURA ESMALTE EN LINEAS DE 8 CMS EN CANCHA DE 9.00 X 18.00 MTS. INCLUYE: TRAZO, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, LIMPIEZA, MATERIALES, DESPERDICIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	91.00	43.68	3,974.88	46.70	4,249.70	42.24	3,843.84	37.15			3,380.65



R. AYUNTAMIENTO DE GARCIA, N.L.
GOBIERNO MUNICIPAL 2021-2024
Secretaría de Obras Públicas
DIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD
TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES



CONCURSO No. OP-MGNL-RP-43/22-AD		OBRA: Rehabilitación de Edificio Espacio DIF Calle Cristo Rey y Emiliano Zapata En Col. Avance Popular, Garcia, N.L.		FECHA:			
MODALIDAD: ADJUDICACION DIRECTA				INICIO	06 DE JULIO DEL 2022.		
				TERMINO	07 DE JULIO DEL 2022.		
					21 DE JULIO DEL 2022.		
				URTEAGA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.			
				FRANCISCO MARTIN RAMIREZ GUEVARA			
				EXECUCIÓN DE MÉXICO, S.A. DE C.V.			
23	EXCAVACION E INSTALACION DE ARBOL DE 4" DE DIAMETRO Y HASTA 5.00 MTS DE ALTURA EN TODO TIPO DE MATERIAL. INCLUYE: EXCAVACIONES, ACARREO, RIEGO POR 7 DIAS, MOVIMIENTOS NECESARIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	10.00	1,950.00	19,500.00	1,752.00	17,520.00
24	LIMPIEZA GENERAL DE OBRA Y DESHERBE DE MALEZA. INCLUYE: MATERIALES NECESARIOS, EQUIPO, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	552.00	14.56	8,037.12	22.68	21.76
				16% I.V.A.	\$385,067.42		
				TOTAL	\$61,610.79		
					\$439,588.07		
					\$378,955.23		
					\$63,352.28		
					\$459,304.03		
					\$395,951.75		
					\$63,352.28		
					\$476,047.41		
					\$410,385.70		
					\$65,661.71		
					\$476,047.41		

OBSERVACIONES:

[Handwritten signature]

C. MA. DEL CARMEN LIZCANO S.
 JEFE DE NORMATIVIDAD

[Handwritten signature]

ING. JOSE ARMANDO CONTRERAS CUEVAS
 DIRECTOR DE CONTRATACIÓN Y NORMATIVIDAD DE OBRAS PUBLICAS